
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIAS DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016 

 

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto 

de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Nº 3133 DISPENSAR, a pedido, a servidora CRISTIANE JORGE DE LIMA BONFIM, 

matrícula SIAPE Nº 1371852, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Técnico e 

Tecnológico, lotada no Campus Brasília, do encargo de Coordenadora-Geral, como bolsista do 

PRONATEC/IFB, a contar de 03/11/2016. 

 

Nº 3134 DISPENSAR, a pedido, o servidor ERNESTO HENRIQUE RADIS STEINMETZ, 

matrícula SIAPE Nº 1733491, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Técnico e 

Tecnológico, lotado no Campus Brasília, do encargo de Coordenador - Adjunto, como bolsista 

do PRONATEC/IFB, do Campus Brasília, a contar de 19/10/2016. 

 

 

Nº 3135 DESIGNAR o servidor PAULO HENRIQUE SALES WANDERLEY, matrícula 

SIAPE Nº 1839445, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Técnico e Tecnológico, 

lotado no Campus Ceilândia, para exercer a função de Coordenador-Adjunto, como bolsista do 

PRONATEC/IFB, no período de 03/11/2016 à 31/12/2016. 

 

Nº 3136 DESIGNAR a servidora ANA ROBERTA CRISÓSTOMO DE MORAIS, matrícula 

SIAPE Nº 2051363, ocupante do cargo efetivo de Assistente de Aluno, lotada no Campus 

Brasília, para exercer a função de Coordenadora-Adjunta, como bolsista do PRONATEC/IFB, 

do Campus Brasília, no período de 19/10/2016. 

 

 

Nº 3137 DESIGNAR a servidora SUELI DA SILVA COSTA, matrícula SIAPE Nº 1668100, 

ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Técnico, lotada no Campus Gama, para 

exercer a função de Coordenadora- Adjunta de Ensino, como bolsista do PRONATEC/IFB, no 

período de 03/11/2016. 

 

  Art. 1º - Estas portarias entram em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

Publicada no BS/IFB, de 08.11.2016 
 


